СОГЛАСОВАНО:

                                                                    Председатель  МВК

                                                                  _______________ С.В. Щепина

ПРОТОКОЛ  № 1
заседания МВК по вопросам потребительского рынка в Шелеховском районе
г.Шелехов                                                                                      29  марта 2017г.

Присутствовали:

Щепина Светлана Владимировна – первый заместитель Мэра района, председатель комиссии;
Астапенко Ирина Георгиевна – начальник отдела по развитию потребительского рынка, заместитель председателя комиссии;

Куприянова Светлана Евгеньевна – консультант по потребительскому рынку отдела по развитию потребительского рынка, секретарь комиссии;
Члены комиссии:

Мартынов  Евгений Николаевич –врио начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по Шелеховскому району (по согласованию);

Ковалев Вячеслав Васильевич – заместитель главного врача Областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Шелеховская ЦРБ» по медицинской части (по согласованию);

Полищук Виталий Анатольевич – заведующий Шелеховским районным отделением Иркутского областного бюро судебно-медицинской экспертизы (по согласованию);
Григорьев Алексей Александрович – и.о. начальника отдела надзорной деятельности по Шелеховскому району Управления надзорной деятельности Главного управления МЧС России по Иркутской области (по согласованию);
Высоких Ксения Сергеевна –начальник отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Шелеховском районе.

Повестка заседания:
1. О ситуации в Шелеховском районе в связи с установлением ограничительных мероприятий (карантина) на территории Иркутской области (Е.Г. Телегина заведующая Шелеховским филиалом областного государственного бюджетного учреждения «Иркутская государственная станция по борьбе с болезнями животных»);
2. О результатах оперативных мероприятий по соблюдению запрета на торговлю спиртосодержащей непищевой продукцией в Шелеховском районе в декабре 2016 года, в 1 квартале 2017 года (Д.З. Богоутдинов, подполковник полиции, врио начальника ОМВД России по Шелеховскому району);
3. Анализ случаев смертельных исходов от отравлений алкогольной и спиртосодержащей продукцией в 2016 году и в I квартале 2017 год (О.В. Вельм,

главный  врач ОГБУЗ «Шелеховская ЦРБ», В.А. Полищук, заведующий Шелеховским районным отделением Иркутского областного бюро судебно-медицинской экспертизы).
Принято решение:

1. Отделу по развитию потребительского рынка (И.Г. Астапенко):

1) совместно с Федеральной службой ветеринарного надзора осуществлять скоординированные действия по предупреждению распространения заболевания животных на территории Шелеховского района в рамках утвержденного Плана;
2) подготовить проект МНПА о внесении изменений в состав МВК.

2. Отделу МВД России по Шелеховскому району (Д.З. Богоутдинов) продолжить мероприятия по пресечению и предупреждению на территории Шелеховского района фактов производства, хранения, реализации спиртосодержащей непищевой продукции.
3. Информацию о случаях смертельных исходов от отравлений алкогольной и спиртосодержащей продукцией в 2016 году и в I квартале 2017 года принять к сведению.
Секретарь МВК

С.Е. Куприянова 8(39550) 41633
PAGE
2